

REPUBLIKA

Otwarcie konferencji londyńskiej

Przemówienia króla Jerzego i premiera Mac Donalda. — Na konferencji panują dość zimne i pesymistyczne nastroje. — Stanowisko delegacji polskiej.

Wezwanie do współpracy i dobrej woli narodów.

LONDYN, 12 czerwca. (Tel. wł.) Dziś rozpoczęły się obrady wielkiej konferencji gospodarczej. Delegacje w liczbie 67 obecne są w Londynie. Jedynym państwem zaproszonym, które się nie zjawilo jest lilipucie państwko PAMA, w Ameryce centralnej. Mac Donald zapytany, na godzinę przed otwarciem konferencji, jak wyraża sobie działania wieloletowego i szalonego ciała, odpowiedział: „Będzie wszyscy mówić bardzo krótko”. Istotnie tak odbyło się otwarcie punktualnie o godz. 15-ej. Na salę wszedł król, za którym kroczył Mac Donald. Wszyscy wstali w milczeniu oczekując rozpoczęcia mowy królewskiej. Król wygłosił ją przed mikrofonem

specjalnie sporządzonym w tym celu ze szczerego złota.

Wśród delegacji wiadomość o tym złotym mikrofonie wywołała komentarze, iż los konferencji przesadzony jest w sensie ujemnym, gdyż złoto na pokrycie walut będzie już widocznie niepotrzebne, skoro używa się je na mikrofony..

Mowę swa król rozpoczął po angielsku. W pewnej chwili, gdy był już w połowie mowy, przemówił po francusku, wywołując tem widoczne wrażenie.

Mowa była wypowiedziana swobodnie z prawdziwą rutyną oratorską. Siedmiominutowe przemówienie król zakończył znowu po angielsku.

Po zakończeniu mowy, tłumacz ligi narodów dokonał przekładu mowy króla, poczem król opuścił salę konferencyjną. Król ubrany był w żakiet i miał kwiatek w butonierce. Nastąpiła krótka przerwa.

Mowa Mac Donalda.

Optymistyczne opinie premiera angielskiego

Po przerwie wygłosił swe przemówienie programowe Mac Donald. Przypominając cierpienia całego świata w latach ostatnich, premier wspominał

O ZNIŻCE CEN, która zwiększyła brzemie długów świata. Dalej premier wspominał o wszelkiego rodzaju ograniczeniach w handlu międzynarodowym, o ogólnem niemal porzuceniu parytetu złota o wzroście liczby bezrobotnych, dosięgającej ostatnio 30 milionów.

— Tak dalej trwać nie może — oświadczył premier. — Największy czas powrócić do stanu normalnego, inaczej ŻYCIE SAMO ZBUNTUJE SIĘ I SIŁY, ROZPETANE PRZEZ ROZPACZ ZNISZCZA CAŁY DOROBK PRZESZŁO-

SCI.

Jedną z przyczyn ostatniego pogorszenia sytuacji jest fakt, że poszczególne państwa miały całkowitą swobodę prowadzenia polityki protekcjonizmu co zwiększa jeszcze ogólne trudności. Doświadczenia ostatnich lat wykazały, że ściśle narodowa polityka gospodarcza w świecie nowoczesnym rujnuje tych, którzy ją prowadzą i powoduje zubożenie ich. Każdy naród musi się z bogacić kosztem innego a lepsza byłaby już

JEDNOŚĆ GOSPODARCZA na całym świecie. Naród, który troszczy się o siebie w sensie międzynarodowym, nietylko kierować będzie światem i iść na jego czele, ale przyczyni się do dobra innych.

Mowa króla Jerzego wygłoszona w dwóch językach.

W tych czasach ogólnego kryzysu gospodarczego witam panów na ziemi angielskiej z uczuciem głębokiej odpowiedzialności. Sądę, że zdarza się po pierwszy w historii, aby monarcha przewodniczył na otwarciu konferencji wszystkich narodów świata. Pragnę wyrazić zadowolenie, że tego rodzaju przedsięwzięcie okazało się możliwe oraz mam ufnosć, że ten wspólny wysiłek doprowadzi do korzystnych wyników.

Z najgłębszym wzruszeniem patrzę na dostojne zgromadzenie tak liczne i wielkie, lecz reprezentujące koncepcje jeszcze o wiele większe, w których zamie są nadzieje i życzenia całego świata. Świat cały znajduje się w stanie niepokoju i was, panowie, czeka ciężkie zadanie, którego nie można będzie

dokonać bez dobrej woli i szczerzej współpracy. Wyciągam do was rękę i z całego serca życzę, aby wysiłki wasze doprowadziły do pomyślnych rezultatów, na które wszystkie narody świata oczekują z niecierpliwością.

Wzrastająca ciągle liczba bezrobotnych jest dla mnie przedmiotem ciągłej troski.

Naturalne bogactwa świata dalekie są od wyczerpania. Człowiek niewątpliwie zdolny jest je wykorzystywać dla celów postępu i cywilizacji. Nadmiar produkcji sam przez się stworzy nowe zagadnienia, a jednocześnie stał się ponownem potwierdzeniem wzajemnej zależności narodów i wartości ich współdziałania. Obecnie nadeszła okazja do zastosowania tych obserwacji w służbie dla ludzkości.

Prezydjum konferencji.

Polska nie chce wejść do prezydjum.

Mac Donald zaproponował powołanie prezydjum konferencji, do którego weszliby po jednym przedstawiciel następujących krajów: Argentyny, Chin, Czechosłowacji, Francji, Niemiec, Węgier, Włoch, Japonii, Meksyku, Holandii, Hiszpanii, Szwecji, Z. S. S. R., Kanady i Stanów Zjednoczonych.

Pełnomocnictwa delegacji polskiej na światową konferencję gospodarczą nie są kompletne, t. zn. że delegacja polska upoważniona jest jedynie do wzięcia

udziału w konferencji, lecz nie do złożenia podpisów pod ewentualną umową, jak może wynikać z konferencji. W podobnej sytuacji, jak delegacja polska, znajduje się szereg innych krajów, których delegacje posiadają ograniczone pełnomocnictwa. Wobec tego, że prezydjum konferencji posiadać będzie charakter polityczny, zaś delegacja polska ma charakter ściśle techniczno-fachowy, szef delegacji polskiej nie czyni starań o wejście Polski w skład prezydjum konferencji.

TA KONFERENCJA CUDÓW NIE DOKONA!..

W kularach sceptycyzm... — Marazm wielkich mocarstw. — Cień „paktu czterech” Polska chce wnieść na konferencję zagadnienia życiowe i praktyczne.

Warszawa, 12 czerwca.

Naczelnny redaktor agencji „Iskra”, p. Mieczysław Ścieżyński telefonuje z Londynu:

W kularach konferencji zarówno wśród delegatów, jak i dziennikarzy wszystkich krajów krąży już od pierwszej chwili wielkiego zjazdu cały szereg poglądów i prognozyków na temat rozwoju prac konferencji i jej rezultatów. Reasumując je w krótkiej ocenie, należy stwierdzić, że panuje tu powszechnie nastroj dość wielkiego zniecierpliwienia z powodu kompletnego marazmu, w jakim utkwiły usiłowania państw wierzycielskich i gospodarczo silniejszych nad opłanowaniem kryzysu.

Daje się jednak wyczuć przekonanie, że mimo smutnych doświadczeń na polu współpracy międzynarodowej w formie rozmaitych konferencji, a przedewszystkiem konferencji rozbrojeniowej, konferencja gospodarcza (o ile rozwinie się w kierunku czysto praktycznych proble-

mów), może przynieść przy dobrej woli państw wierzycielskich pewne możliwości powstrzymania dalszego pochodu destrukcji gospodarczej świata. Nikt zatem nie spodziewa się po konferencji cudów.

Mowa Mac Donalda, apelująca do praktycznych posunięć ze strony poszczególnych delegacji świadczy o tem, że takie same tendencje panują i w łonie kierownictwa konferencji.

Należy stwierdzić, że państwa wierzycielskie w chwili rozpoczęcia konferencji przedstawiają siły w dość sprzecznych działających kierunkach. Panuje między nimi w całej pełni prawdziwa niezgodność poglądów nietylko co do metod, ale też i co do

ZASADNICZYCH PROBLEMÓW I CEŁÓW KONFERENCJI.

Mimo pozornie objawionej dobrej woli w rokowaniach, rozmowy, które dotychczas tu się toczyły, nie obfitują w nadmiar szczerości.

W kularach konferencji uważa się powszechnie, że z największą trudnością będzie można znaleźć punkty styczności między dążeniami państw wierzycielskich. Wykazuje to zresztą dowodnie dotychczasowy rozwój wypadków i zakulisowych rokowań, w ostatnich tygodniach, a nawet i dniach przed rozpoczęciem konferencji.

Jedno jest tylko faktem — to wiadomość, że kurs dolara waha się dalej i spadł tu dziś znowu o 10 punktów, co też nie wpłynęło zbyt dobrze na nastrój konferencji.

Państwa dłużnicze, a zwłaszcza państwa rolnicze przedstawiają obraz całkiem inny. Wśród wszystkich prawie delegacji tych państw daje się odczuwać bardzo silnie zgodny sceptycyzm w ocenie wstępnego okresu konferencji. Główna gra bowiem toczy się poza ich plecami i wiadomością. Parafowanie paktu 4-ch, aczkolwiek napozór niezwiązane z konferencją i jej celami, nie przyczyniło

się oczywiście do podniesienia i tak dość wątpliwego nastroju zaufania.

Ogólnie więc nastrój konferencji należy określić, jako

NASTRÓJ WYCZEKIWANIA. Nikt się nie spodziewa, aby w obradach, które niewiadomo jak długo potrwać, znaleziono jakieś cudowne remedium generalne na uzdrowienie świata. Państwa dłużnicze jednak, jak się tutaj wyczuwa, wolałyby raczej dojść do takich rezultatów konferencji, któreby przyniosły jednak pewną ulgę w położeniu, lub które ustabilizowałyby pewne mierniki działania i przyczyniły się w ten sposób do zatrzymania dalszego procesu obecnego rozkładu gospodarczego. Na pierwszy plan wysuwa się więc sprawa stabilizacji walut krajów silniejszych gospodarczo.

W tych też ramach należy podkreślić specjalne zadania, jakie ma przed sobą **DELEGACJA POLSKA.** Jak wiadomo, rząd polski nie trak-

(Dalszy ciąg na str. 2-ej).

O czem mówią w Londynie.

Kilkuset delegatów i rzeczoznawców, reprezentujących 67 państw, przybyło już do Londynu, aby wziąć udział w światowej konferencji gospodarczej. Wśród delegatów znajduje się 10-ciu premierów, 20-tu ministrów spraw zagranicznych i 23-ch ministrów finansów, handlu i innych aktywnych członków gabinetu.

Już sam udział w zjeździe londyńskim tyłu czołowych mężów stanu zdaje się wskazywać na wielką wagę, którą w wielu państwach przywiązuje się do jego obrad. Idzie o zbadanie istniejących w świecie rozbieżności interesów, a więc próby porozumienia się państw w walce z trudnościami, wszystkim dającymi się tak dotkliwie we znaki. Idzie o to, czy świat zdołał zdobyć się na rozsądny wysiłek międzynarodowy dla stworzenia możliwości rozwoju ekonomicznego, czy też brnąć będzie nadal pośród trudności, stosując dotychczasowe metody ograniczania międzynarodowej wymiany towarów i kapitałów, oraz nieuczciwą konkurencją w formie świadomego obniżania wartości pieniądza, i podtrzymując stan ciągłej wojny gospodarczej między narodami.

Zahamowanie postępów szerzącej się od przeszło trzech lat choroby ekonomicznej, przewyciężenie jej i wejście świata na bitą drogę poprawy zależy od rozwiązania w skali międzynarodowej czterech najbardziej zasadniczych problemów.

Pierwszy problem — to odbudowa handlu międzynarodowego, który pod wpływem ogromnego podniesienia barier celnych, wprowadzania rozlicznych przepisów reglamentacyjnych i ograniczeń walutowych spadł do 35 procent obrotów z roku 1929 i spada nadal, pomimo bowiem licznych prób poniesienia przez poszczególne państwa polityki autarkii i pomimo idei „rozejmu celnego” nadal windowane są w górę cła, wprowadzane zakazy przywozu i inne ograniczenia.

Drugi problem — to zagadnienie przywrócenia w świecie swobodnej wymiany kapitałów; wymaga to — z jednej strony — przywrócenia na terenie międzynarodowym atmosfery spokoju politycznego, a więc przede wszystkim wyrównania szeregu rozbieżności interesów politycznych i poskromienia wybujałych ambicji niektórych narodów, z drugiej — porozumienia w sprawie powstałych przed kryzysem międzynarodowych długów politycznych i gospodarczych.

Trzeci problem — to uchwycenie w skali międzynarodowej równowagi cen i kosztów produkcji. Nie jest rzeczą realną podniesienie w drodze akcji międzynarodowej cen do poziomu przed kryzysem, można jednak i należy zapobiec dalszej niżce tych cen, przez ograniczenie podaży niektórych produktów i powrót do zdrowej zasady międzynarodowego podziału pracy.

Czwartym problemem jest wreszcie kwestia przywrócenia stałości walut. Odstąpienie walut kilkudziesięciu państw od parytetu złota, chwiejność ich, między innymi tak poważnych, jak dolar i funt szterlingów, jest jednym z podstawowych czynników, utrudniających powrót do równowagi gospodarczej. Ten problem w chwili obecnej wybijają przede wszystkim na czoło międzynarodowych zagadnień ekonomicznych, bez przywrócenia bowiem stałości wa-

lut nie może być mowy o uregulowaniu kwestyj handlu zagranicznych, ustabilizowania poziomu cen i przywrócenia ruchu kapitałów.

Konferencja londyńska rozważaniami swymi objąć ma wszystkie te kwestje, z wyjątkiem spraw wybitnie politycznych, rozpatrywanych w dalszym ciągu na forum Genewy, względnie w drodze konszachtów i paktów poza Ligą Narodów, które — nawiasem mówiąc — bynajmniej atmosfery pokoju nie wzmacniają. Z pod obrad jej ma być również oficjalnie wyłączona sprawa długów międzypaństwowych, gdyż inicjatorzy zjazdu londyńskiego uznali, że sprawa ta może być uregulowana jedynie w drodze indywidualnych rokowań między państwami wierzycielskimi i dłużniczymi. Niewątpliwie jednak na gruncie Londynu — aczkolwiek nie w ramach konferencji — musi dojść do rozmów i na te tematy, jako organicznie związane z pozostałymi problemami gospodarczymi i politycznymi świata.

Konferencja londyńska ledwie zaczęła się, trudno więc już dziś przesądzić jej przebieg. Tym razem ten międzynarodowy zjazd gospodarczy nosić będzie nieco inny charakter, głównymi bowiem partnerami nie będą — jak dotychczas — wielkie i małe mocarstwa, bogaci wierzyciele i biedni dłużnicy, którzy próbowali uzgodnić swe interesy.

Na czoło zagadnień, omawianych w Londynie, siłą rzeczy wysunąć się musi kwestja dolara i funta szterlingów, a więc kwestja stosunków gospodarczych między dwoma największymi wierzycielami świata. Od tego czy ten wstępny problem zostanie pomyślnie rozwiązany, od tego, czy dojdzie do porozumienia w sprawie ustabilizowania i ustalenia wzajemnej do siebie relacji obu tych najważniejszych walut, w znacznej mierze zależeć będzie przebieg prac w innych dziedzinach, objętych porządkiem obrad konferencji.

Od tego zależeć będzie, czy nowy



Pielęgnowane zęby decydują o urodzie

Do codziennego pielęgnowania zębów należy używać przede wszystkim pasty, która przenika również do miejsc, gdzie włoszeczki nie dociera, a mianowicie — do wąskich szczelin pomiędzy zębami. Delikatna pianą pasty Colgate spełnia to zadanie znakomicie. Tylko w ten sposób można zachować zdrowe zęby, a tylko zdrowe zęby są naprawdę piękne. Ponadto dzięki aromatycznemu zapachowi pasty Colgate, oddech pozostaje czysty i świeży.

Wymawiać: Kolget.

PASTA DO ZĘBÓW

ten zjazd podzielił los konferencji dotychczasowych i odbędzie się pod znakiem cylindra i mniej lub bardziej przyjemnych rozmów dyplomatów, po których zostaje parę pustych formulek, czy też pod znakiem rzetelnej pracy murarza, cegła po cegle wznoszącego gmach przyszłej pomyślności.

Polska narazie — jak się wydaje — niema wiele do zrobienia na konferencji londyńskiej, dopóki nie nastąpi porozumienie pomiędzy głównymi partnerami.

Delegaci nasi pojechali do Londynu z instrukcjami, opartymi o znane stano-

wisko Polski w sprawach finansowych, handlowo-celnych i kredytowych, poparte rezolucjami uzgodnionymi na zjeździe bloku państw rolniczych. Dopóki główni partnerzy świata nie osiągną między sobą porozumienia i w ten sposób nie otworzą drogi do rozwikłania splotu trudności gospodarczych, my będziemy walczyć z temi trudnościami tak, jak dotychczas, własnymi środkami, w oparciu o wytyczne, ustalone programem rządu i wskazaniami ostatniego zjazdu działaczy gospodarczych i społecznych.

J. R.

ENDECJA KOKIETUJE... HITLERA.

Rezolucja Stronnictwa Narodowego, której nie powstydziliby się hitlerowcy.

Warszawa, 12 czerwca.

(B) Przez cały dzień wczorajszy i dzisiejszy obradowała rada naczelna Stronnictwa Narodowego. Na podstawie referatów wygłoszonych przez prezesa stronnictwa i klubu parlamentarnego, po długiej dyskusji Stronnictwo Narodowe ogłosiło obszerną rezolucję, w której przede wszystkim, stwierdza, że położenie Polski w chwili obecnej nie daje pola do szerzenia alarmów wojennych, głównie z tego powodu, że Niemcy głoszą wyrażający pretensje do części Polski, obecnie zwracają swe wysiłki ku rozwiązaniu wielkich i trudnych zagadnień wewnętrznych. Nie należy jednak zapominać, że w przyszłości niebezpieczeństwo może wzrosnąć wraz z wzrostem potęgi Niemiec na skutek ich wysiłków, zmierzających do wzmocnienia narodu.

Nie da się zaprzeczyć, że w ostatnich słowach, przytoczonych wyżej, kryje się niezmiernie wagi komplement pod adresem obecnych władców Niemiec. Komplement ten stanie się bardziej zrozumiały, jeżeli przeczytać do końca rezolucję Stronnictwa Narodowego, gdyż wtedy właśnie stwierdzić można, że to, co dzieje się za polską granicą zachodnią, wpływa w stopniu niemal decydującym na politykę naszych endeków.

Olbryzmia reszta rezolucji poświęcona jest niemal wyłącznie zagadnieniom żydowskim, przyczem chwilami sprawia wrażenie, jakoby była żywcem tłumaczona z tekstu niemieckiego, aprobowanego conajmniej przez Goebbelsa.

Prezydent Rzplitej w Kielcach.

Kielce, 12 czerwca.

W godzinach popoł. pan Prezydent Rzplitej wziął udział w uroczystości otwarcia i poświęcenia pływalni na kieleckim stadionie sportowym, poczem o godz. 22.— żegnany owacyjnie przez ludność i władze, odjechał do Spawy.

Gdynia, 12 czerwca.

Dziś bawił w Gdyni prezes Banku Gospodarstwa Krajowego, dr. gen. Górecki, w towarzystwie wice-prezesa B. G. K. Starzyńskiego i dyr. Barysza.

Gen. Górecki odbył z dyrekcją oddz. B.G.K. w Gdyni konferencję w sprawie kredytowych miasta i portu.

Po poł. gen. Górecki wyjechał do Gdańska, gdzie wziął udział w posiedzeniu banku polsko-brytyjskiego.

Zawiadomienie o terminach egzaminów wstępnych w Gimnazjach

UWAGA: W r. szk. 1933/34 Gimnazja obejmują: kl. I (czyli dawną III) IV, V, VI, VII, VIII

NAZWA GIMNAZJUM	Termin egzaminu.	Termin zapisów.
GIMNAZJUM MĘSKIE ZGROMADZENIA KUPCÓW m. Łodzi, ul. Prez. Narutowicza Nr. 68, tel. 115-31	I termin: 29 i 30 maja godz. 4 po poł. II termin: 16 i 17 czerwca, godz. 9 rano	Codziennie od godz. 9-ej do 14-ej.
GIMNAZJUM MĘSKIE im. BOLESŁAWA PRUSA ul. Prez. Narutowicza 58, tel. 115-30	d. 16, 17 i 19 czerwca o godz. 9 rano.	od d. 10 maja do d. 14 czerwca w godz. 9 — 14-ej.
GIMNAZJUM MĘSKIE im. KS. IGN. SKORUPKI ul. Ks. Skorupki 13, tel. 102-98	d. 16, 17 i 19 czerwca o godz. 9 rano.	Codziennie od godz. 9-ej do 14-ej.
SPOŁECZNE POLSKIE GIMNAZJUM MĘSKIE ul. Pomorska 105, tel. 132-18	d. 16, 17 i 19 czerwca o godz. 9 rano.	od d. 5 maja do d. 14 czerwca od godz. 11 do 13-ej.
GIMNAZJUM MĘSKIE ALEKSEGO ZIMOWSKIEGO. ul. Boczna (przecznica Emilji) Nr. 5, tel. 121-56	d. 16, 17 i 19 czerwca o godz. 9 rano.	od d. 1 maja do d. 20 czerwca w g. 9—14.
GIMNAZJUM ŻEŃSKIE im. MARJI KONOPNICKIEJ (DOTYCHCZAS GIMNAZJUM TOW. „KULTURA“) ul. Wólczajska 123, tel. 174-85.	19 czerwca godz. 9 r.	Codziennie od godz. od 9-ej do 12-ej i od 19-ej do 21-ej
GIMNAZJUM ŻEŃSKIE R. KONOPCZYŃSKIEJ- SOBOLEWSKIEJ ul. Gdańska Nr. 90, tel. 128-62	d. 16, 17 i 19 czerwca o godz. 9 rano.	od dn. 15 maja w g. 9 — 14-ej.
GIMNAZJUM ŻEŃSKIE im. ELIZY ORZESZKOWEJ Aleje Kościuszki 21, tel. 141-91	d. 16 i 17 czerwca o godz. 9 rano.	od d. 1 maja do d. 15 czerwca w godz. 9 — 14.
GIMNAZJUM ŻEŃSKIE JANINY PRYSSEWICZÓWNY ul. Sienkiewicza 35, tel. 115-29	d. 16 i 17 czerwca o godz. 9 rano.	od d. 15 maja do d. 15 czerwca w godz. 9 — 14.
GIMNAZJUM ŻEŃSKIE CECYLJI WASZCZYŃSKIEJ ul. Zielona 15, tel. 219-00	d. 16, 17 i 19 czerwca o godz. 9 rano.	Codziennie w godzi- nach szkoln. w kan- celarji Gimnazjum.

Zawiadomienie o terminach egzaminów wstępnych w prywatnych szkołach powszechnych (przy gimnazjach)

UWAGA: Szkoły powszechne przy gimnazjach obejmują dawne klasy A, B, C, D, I i II.

NAZWA SZKOŁY POWSZECHNEJ	Termin egzaminu.	Termin zapisów.
SZKOŁA POWSZECHNA przy GIMNAZJUM MĘSKIM ZGROMADZENIA KUPCÓW m. ŁODZI ul. Prez. Narutowicza 68, tel. 115-31	I termin: 29 i 30 maja godz. 4 p. p. II termin: 16 i 17 czerwca, godz. 9 rano.	Codziennie od godz. 9-ej do 14-ej.
SZKOŁA POWSZECHNA przy GIMNAZJUM MĘSKIM im. BOLESŁAWA PRUSA ul. Prez. Narutowicza 58, tel. 115-30	d. 30 i 31 maja d. 16 i 17 czerwca.	od d. 10 maja do d. 14 czerwca w godz. 9 — 14-ej.
SZKOŁA POWSZECHNA przy GIMNAZJUM MĘSKIM im. KS. IGNACEGO SKORUPKI ul. Ks. Skorupki 13, tel. 102-98	I term.: 29, 30, 31 maja II term.: 16, 17, 19 czerwca o godz. 9 w.	Codziennie od godz. 9-ej do 14-ej.
SZKOŁA POWSZECHNA TOWARZYSTWA SPOŁECZNEGO POLSKIEGO GIMNAZJUM MĘSKIEGO ul. Pomorska 105, tel. 132-18	I ter.: 1 i 2 czerwca. II ter.: 16 i 17 czerw	od d. 5 maja do d. 14 czerwca od godz. 11 do 13-ej.
SZKOŁA POWSZECHNA ALEKS. ZIMOWSKIEGO ul. Boczna 5 (przecznica Emilji) tel. 121-56	d. 29, 30 i 31 maja i 16, 17 i 19 czerwca o godz. 9 rano.	od d. 1 maja do d. 20 czerwca w g. 9—14.
PRYWATNA ŻEŃSKA SZKOŁA POWSZECHNA R. KONOPCZYŃSKIEJ - SOBOLEWSKIEJ ul. Gdańska Nr. 90, tel. 128-62	I ter.: 15, 16, 17 maja II ter.: 16, 17, 19 czerwca	od d. 1 maja w g. 9 — 14-ej.
PRYWATNA SZKOŁA POWSZECHNA STOW. SZKOLNEGO im. MARJI KONOPNICKIEJ ul. Wólczajska 123, tel. 174-85.	od dnia 25 maja godz. 9 rano	Codziennie od 20 ma- ja od g. 9—12 i od 19-ej—21-ej
SZKOŁA POWSZECHNA im. ELIZY ORZESZKOWEJ Aleje Kościuszki 21, tel. 141-91	I ter.: 1 i 2 czerwca. I ter.: 16 i 17 czerw ca.	od d. 1 maja do d. 15 czerwca w g. 9—14.
PRYWATNA SZKOŁA POWSZECHNA ŻEŃSKA JANINY PRYSSEWICZÓWNY ul. Sienkiewicza 35, tel. 115-29	d. 22 — 27 maja i 16 — 19 czerwca. o godz. 9.	od d. 15 maja do d. 15 czerwca w godz. 9—14
PRYWATNA SZKOŁA POWSZECHNA ŻEŃSKA CECYLJI WASZCZYŃSKIEJ ul. Zielona 15, tel. 219-00.	d. 16, 17 i 19 czerwca o godz. 9 rano.	Codziennie w godzi- nach szkoln. w kan- celarji Gimnazjum.

UWAGA GOSPODARZE

Kto chce przebudować albo budować do 25 pokoi niedaleko placu Wolności do biura ogłoszeń Fuchsa, Piotrkowska sub: „Szkoła“.

KTO zdrowie szanuje Ten „**OLLA**“ kupuje!



Przyjmować tylko w oryginalnym opakowaniu z banderolą!

LUPIEŻ — PLAGĘ WŁOSÓW

usuwa bezpowrotnie w ciągu 3 dni pod gwarancją Proszek **LUPIEŻOL** — M. Mossakowskiego Cena 1/2 Jęń Przedst.: Perf. „Rojal“, Zamówienia kierować Aleksander Cholewa, Warszawa, Wilcza 18, Tel. 11 Do nabycia w apt., skl. apt. i perfumerjach lub średnio za zaliczeniem Zł. 2,20

OGŁOSZENIE.

Syndyk tymczasowy masy upadłości „F. Janina Sokółowska“ oraz Stanisława i Janiny Nowogórskich, Karol Gostomski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Napiórkowskiego 23, wzywając wierzyteli powyższej masy do złożenia udokumentowanych pretensji.

Równocześnie zawiadamia, że sprawdzenie wierzyteli na mocy art. 503 i nast. K. H. nastąpi w obecności Sędziego Komisarza, w dniu 27 czerwca 1933 r. o godz. 12-ej w Wydz. Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi, Pl. Dąbrowskiego 5.

Syndyk tymczasowy masy upadłości
(—) Karol Gostomski

Dr. Med. **Feliks SKUSIEWICZ**
ANDRZEJA 11.
Telefon 137-43.
Choroby skórne, weneryczne, moczopłciowe w godz. przyjęć: 9 i pół—11 rano 5—7 i pół po poł.

DR. MED. **L. NITECKI**
SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH WŁOCZYŃSKIEJ 32, Tel. 219-00
przejmuje do 9 rano i od wieczór. w niedz. i święta od

„Czystość“
Piotrkowska 44, telefon 167-45
przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, frortowanie oraz sprzątanie biur. po koi. Czystzenie sztyw.



LAKIERNIK-MALARZ
przyjmuje wszelkie roboty w zakresie wchodzące, jak: samochody, powozy, meble i
PISANIE SZYLDÓW
Ceny konkurencyjne.
Gazowa 7, m. 2, parter (Kozłiny).

Do akt Nr. Km. 1480/33

OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 10-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Przejazd Nr. 40, na podstawie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 20 czerwca 1933 r. od godz. 11-ej rano odbędzie się licytacja publiczności w lokalu w Łodzi przy ul. Zgierskiej Nr. 74, składających się z maszyny do szycia, mebli, firanek, oszacowanych na łączną sumę 1655 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 3 czerwca 1933 r.
Komornik: (—) LUDWIK HOLCZAK

Do akt Nr. Km. 739/33

OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. 6-go Sierpnia Nr. 22, na podstawie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 19 czerwca 1933 r. od godz. 11-ej, odbędzie się licytacja publiczności w lokalu, w Łodzi przy Wólczajskiej Nr. 117, składających się z maszyny do pisania, mebli, oszacowanych na łączną sumę 2568 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 6 czerwca 1933 r.
Komornik: (—) T. ŁOKUCIEWSKI

Do akt Nr. Km. 827/33

OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. 6-go Sierpnia Nr. 22, na podstawie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 19 czerwca 1933 r. od godz. 11-ej, odbędzie się licytacja publiczności w lokalu, w Łodzi przy Kopernika Nr. 25, składających się z mebli, oszacowanych na łączną sumę 635 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 6 czerwca 1933 r.
Komornik: (—) T. ŁOKUCIEWSKI

Do akt Nr. Km. 679/33

OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. 6-go Sierpnia Nr. 22, na podstawie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 26 czerwca 1933 r. od godz. 11-ej, odbędzie się licytacja publiczności w lokalu, w Łodzi przy Gdańskiej Nr. 118, składających się z jednej dzielnicy w dobrym stanie oszacowanych na łączną sumę 1000 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 8 czerwca 1933 r.
Komornik: (—) T. ŁOKUCIEWSKI